quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto Financeiro nº

13.922.554/0001-98CNPJ:

14 de 1 de Dezembro de 2017

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
OITOCENTOS E VINTE E OITO MIL TREZENTOS E VINTE E SETE R

EAIS E  VINTE  CENTAVOS

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

OITOCENTOS E VINTE E OITO MIL TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E  VINTE  CENTAVOS

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

828,327.20

828,327.20

Souto Soares - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

01.00.10 CÂMARA MUNICIPAL

2001 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
31,000.000 Recursos Ordinários

03.00.30 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2004 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,311.000 Recursos Ordinários

2006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
40,330.000 Recursos Ordinários

04.00.40 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2066 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
97,055.000 Recursos Ordinários

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F22E9729A46F80C3FBAAC4FB66855FB8

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto Financeiro nº

13.922.554/0001-98CNPJ:

14 de 1 de Dezembro de 2017

Código Especificação Valor R$

05.00.50 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
391,005.001 Educação - 25%

2013 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
13.204 Salário Educação

2021 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADM DA SECRETARIA MUNC DE EDUCAÇÃO

Diárias – Civil 3390.14.00
376.001 Educação - 25%

2067 PBA - PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
400.0015 Transferências de Recursos do FNDE

06.00.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2023 MANUTENÇÃO DE PACS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
20,070.0014 Transferências de Recursos do SUS

2027 MANUTENÇÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

Material de Consumo3390.30.00
10,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
9,200.0014 Transferências de Recursos do SUS

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

Material de Consumo3390.30.00
35,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
240.0014 Transferências de Recursos do SUS

2031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
169,044.002 Saúde - 15%

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F22E9729A46F80C3FBAAC4FB66855FB8

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto Financeiro nº

13.922.554/0001-98CNPJ:

14 de 1 de Dezembro de 2017

Código Especificação Valor R$

2063 MANUTENÇÃO DO AIH - SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,577.0014 Transferências de Recursos do SUS

09.00.90 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2048 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUNIC. DE TRANSPORTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
555.000 Recursos Ordinários

13.01.30 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
3,385.000 Recursos Ordinários

2060 PROMOÇÃO DE FESTAS CÍVICAS E POPULARES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,666.000 Recursos Ordinários

Total............. 828,327.20

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

01.00.10 CÂMARA MUNICIPAL

2001 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
31,000.000 Recursos Ordinários

05.00.50 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
333.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
124,300.001 Educação - 25%

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F22E9729A46F80C3FBAAC4FB66855FB8

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto Financeiro

13.922.554/0001-98CNPJ:

Código Especificação Valor R$

06.00.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2026 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA PÚBLICA MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
35,920.002 Saúde - 15%

2027 MANUTENÇÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,619.0014 Transferências de Recursos do SUS

2031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
6,190.002 Saúde - 15%

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
7,900.002 Saúde - 15%

Obras e Instalações 4490.51.00
1,000.002 Saúde - 15%

2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - ECD

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
7,950.0014 Transferências de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00
1,950.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
4,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2034 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E OUTRAS UNIDADES DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
79,902.002 Saúde - 15%

2063 MANUTENÇÃO DO AIH - SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
25,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F22E9729A46F80C3FBAAC4FB66855FB8

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto Financeiro

13.922.554/0001-98CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2064 MANUTENÇÃO DO SIA - SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
33,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2072 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS)

Material de Consumo3390.30.00
27,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

10.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUNIC. DE ESPORTES E LAZER

Obrigações Patronais3190.13.00
21,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
16,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
67,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
45,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
69,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
74,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
29,000.000 Recursos Ordinários

2070 ESPORTE DE FUTEBOL

Material de Consumo3390.30.00
4,740.000 Recursos Ordinários

11.01.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  E RECURSOS HI

1022 AMPLIAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Obras e Instalações 4490.51.00
23,723.200 Recursos Ordinários

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F22E9729A46F80C3FBAAC4FB66855FB8

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto Financeiro

13.922.554/0001-98CNPJ:

Código Especificação Valor R$

1023 CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS DOMICILIARES COM KITS P/ CAPITAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS

Obras e Instalações 4490.51.00
70,000.000 Recursos Ordinários

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

André Luiz Sampaio Cardoso

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Dezembro de 2017

Prefeito Municipal
CPF:196.397.195-04

828,327.20

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F22E9729A46F80C3FBAAC4FB66855FB8

		2018-02-15T16:40:39-0200